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NE mbéshtetje t& nenit & pika 2, nenin 9 pika 1/1.1 gérma “b”, nenin 23 pika 12,
neni 24 pika 1, nenin 54 gérma “k”, neni 55 pikat 2 dhe 6 t& Ligjit 1392015 “Pir
Vetégeverisjen Vendore™, i ndryshuar, Ligjit nr, 69/2012 "Pé sistemin arsimor
parauniversitar n& Republikén e Shqipérisé" | ndryshuar, si dhe relacionit té
pérgatitur nga Drejtoria e Qendrés Arsimore, Bashkia Pogradec, me propozim té
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|. T¢ miratojé planin e arsimit parauniversitar t& bashkisé Pogradec,
bashkéngjitur kéétij vendimi,

2. Efektet financiare t& pikés 1 & kétij vendimi né shumén 30,157,208.61
(tridhjeté milion e njégind e pesédhjet® e shiaté mijé e dygind e teté piké
gjashtédhjeté ¢ njé) leké pér rikonstruksionin e kopshtit Liri Como dhe
ndértimin ¢ godinds s¢ gerdhes si dhe 70,156,980.43 (shtatédhjet& milion e
njéqind e pesédhjeté e gjashté mijé e néntéqind e tetédhjets pike dyzet e tre)
leké pér rikonstruksionin e shkollés “Kajo Karafili”, do t& pérballohen nga
fondi i MAS dhe buxheti | Bashkisé Pogradec.
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Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit
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1. Hyrje dhe konteksti

Plani vietor i arsimit parauniversitar éshté njé dokument strategjik thelbésor g percakton ohjektivat,
veprimiarité dhe masat pér organizimin dhe menaxhimin e institucioneve arsimore parauniversitare pér
fermijgt nga 0 deri n€ 18 vjep. Ky plan mbéshtetet né legjislacionin shgiptar dhe politikat arsimore
kombétare, me géllim zhvillimin ¢ njé sistemi cilésor dhe gjithépérfshirgs & edukimit.

Sistemi arsimor luan njé rol kyg né zhvillimin ekonomik dhe social t& komunitetit, duke kontribuar né
formimin e gytetaréve (& pérgiegjshém dhe aktivé. Institucionet arsimore kan@ pr detyr tu mundésojné
cdo femije arsim gjithéperishirgs dhe pjesémarrje aktive né jetén e komunitetit. NE kuad@r 1€ ndarjes sé
re territoriale, né Bashking Pogradec jang | gerdhe, 44 kopshte dhe 55 shkolla (arsim bazé-+arsim §
mesén)

Menaxhimi sa mé efikas i fondeve per arsimin dhe pErmirEsimi 1 infrastrukturés arsimore né 1€ gjithé
territorin & bashkisg jané prioritete kyge, NE kétg kontekst, €shté e domosdoshme (€ krijohet njé mjedis
arsimor qé mbéshtet zhvillimin e géndrueshém & fEmijéve dhe nxéndsve, duke i pérgatitur ata pér sfidat
e 58 ardhmes.

1.1 Profili demografik dhe social i Bash kisé;

Fopallsia;

Bashkia e Pogradecit shtrihet né juglindje t& Shqip@risé, né ané 18 bregut jugperéndimor 1€ ligenit &
Ohrit (695 metra mbi nivelin e detit). Ajo kufizohet ng veri me bashking e Prrenjasit, né juglindje me
bashking e Pustecit, né jug me bashking e Maligit dhe n& perendim me bashking e Gramshit. Siperfagja ¢
tij 8shté 548.77 km? dhe ka 90,726 banoré nié pErbérjen e territoril. Sipas ndarjes territoriale ng & bijné
pjesé njésité administratives UdEnisht, Bugimas, Proptishi, Trebinjé, Velgan, CémravE dhe Dardhas.

Punézsimi dhe Ekonomia:

Pogradeci ka njé ekonomi t& orientear kryesisht nga turizmi, ndétimi, dhe sektorét e shérbimeve.
Sektorét e erE peefshijng bujgtsing dhe peshkimin.

Popullsia e angazhuar né puné gshié e ndaré midis pungs né gytet dhe migrimit t& pungtoréve pér
punésim sezonin, kryesisht né ndrtim.

Ka gjithashtu njé prirje pér (& angazhuar rininé né puné sezonal® né sektorét e wrizmit dhe bujgsisé.



1.2 Pérmbledhje e politikave dhe kuadrit ligjor:

Plani mbéshtetet né nj¢ kuadér t& gartg ligjor dhe rregullator, Dokumentet krvesore perfshijni:

' Ligji Nr.13%/2015 “Pér VetBgeverisien Vendore™; i ndryshuar,

v Ligji Nr.oB2017 “Pér Financat ¢ VetBqeversisjes Yendore™; i ndryshuar,

v Ligji Ne. 9632 daté 30, 10,2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™, i ndryshuar:

« Ligji 1152024, “Pér Buxhetin e Vitit 2025

 Ligji Nr. 692012 “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Shqiperise”, (ndryshuar me ligjin
nt, 562015, daté 28.5. 2015, nr. 48/2018, daté 23.7.2018, 442023, daté15.6.2023: nr. G0/2012, dalE
12.9.2024)

 Ligji Nr. 7961 daté. 12.07. 1995 "Kodi i Puniés i Republikés s Shqip€risg”, i ndryshuar;

v Wendim Nr. 621, daté 22.10.2021 “Pér Miratimin e Strategjiseé KombEtare pér Arsimin 2021-2026
dhe {8 Planit & Veprimit pér Zbatimin & Sg”,

 Udh&zimi Nr.17 daté 26.07.2023 "Pér Disa Ndryshime dhe Shtesa né Udhgzimin Nr. 12, date

10.06.2021 “P&r Procedurat ¢ Pranimit e t8 Emérimit t# Mésuesit n# nj¢ Vend ¢ Liré Pune ni
Institucionet Arsimore Publike (& Arsimit Parauniversitar dhe pér Administrimin e Portalit “Mésues pér
Shqipéring”™, i Ndryshuar

+ Lidh&zim nr. 19, daté 29,08 2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né udh&zimin nr, 8, dat@ 3.5.2024
“Pér procedurat e pranimit, t€ pezullimit dhe t& largimit t& mésuesit nga njé vend pune, si dhe
administrimil 1& portalit “Mésues pér Shgipéring™, i ndryshuar.

v Udhézim nr. 12, daté 24.02.2025 “Pér disa ndryshime né udhdzimin nr. 17, daté 22.07.2024, “Pér
kriteret dhe procedurat e kualifikimit (2 punonjésve arsimoré™, i ndryshuar™

+ Udhizim nr, 21, daté 8.9. 2023 “Pér pércaktimin & megullave dhe procedurave pér krijimin e klasave @
arsimit & orientuar né shkollat e arsimit bazé”,

V' Udhézim Nr.14 daté 10.07.2023, “Pér Numrin e NxEnésve pér Klasé dhe Mgarkestn Mesimore té
Punonjisve Arsimoré n€ Institucionet & Arsimit Parauniversitar™,

o Urdher Nr. 31, daté 28,1,2020 “Pér Miratimin e Rregullores pér Funksionimin e Institucioneve
Arsimore Parauniversitare né Republikén e Shqiperise”, (Ndryshuar me Urdhér Nr, 300, Daté

1 9.6.2024)

o Vendim nr, 129, dat@ 6.3.2024 “Pér disa ndryshime né vendimin nr, 99, dat® 27.2.2019, & késhillit 18
ministrave, “Pér krijimin, ményrén e organizimit ¢ 8 funksionimit & drejtorisé s& pérgjithshme té arsimit
parauniversitar”

v Rregullore Nr.4699/1 Prot, dat@ 30.04.2019, Pér Organizimin dhe Funksionimin e Drejtorisé sé
Pérgjithshme t# Arsimit Parauniversitar,




2. Pérmbledhje Ekzekutive

Misiomi dhe vizioni
Misioni

Bashkia Pogradec ka si mision 1 zhvilloj¢ dhe praktikoj@ politika arsimore pErparimtare qi sigurajng
kushte optimale pér procesin mésimor, pérmes njé qasje gjithEperfshirése plr (2 nxitur socializimin e
organizmave 1 bashkisé dhe te krijojmé mund¥si pér gdo fEmijE. Angazhimi yné éshié t8 ndéntojmé njé
mjedis arsimor g¢ promovon kreativiteting mendimin kritik dhe respektin pér diversitetin, duke
kontribuar kifshtu né njé @ ardhme europiane.

Viedoni

Vizioni yng Eshié & kultivojm@ identitetin kombétar dhe pérkatésing kulwrore pérmes zhvillimit 8
aftésive intelektuale, etike, sociale dhe estetike duke besuar se integrimi i teknologjive t& reja né
procesin mésimor shté thelbésor pér t'u pErshtatur me kirkesat e tregut & punés dhe pér t& pérgatitur
nxEnsit pér sfidat e shekullit XXI, si qutetaré europiané 1 pérgjegjshém, t€ cil¥t 18 jend t8 afte &
piérballojné sfidat ¢ jetés dhe € kontribuojné né shogén

Qéllimi

Plani i arsimit parauniversitar ka si géllim krifimin e njé sistemi (& géndraeshém, giithépérfshirés die
cilésor pér fEmijdt dhe 18 rinjté nga lindja deri né moshén 18 vjecare,

Synimet e pérgjithshme & Planit t8 Arsimit Parauniversitar

Ky plan synon:

o TE pBrmirésojE cilésing e edukimit parauniversitar dhe shérbimeve 18 ¢erdhes duke zhvilluar njé
sistem 1 géndrueshEm dhe 18 aksesueshim pér 1€ gjithe fEmijét dhe nxénisit.

« TE rrisé kapacitetet @ migsuesve dhe edukatoréve pér 1 offuar edukim cilésor duke ofruar njé
infrastruktuté t& sigurt dhe (& perehtatshme pér t2 nxitur zhvillimin e fémijéve.

o Té nxisE pjesEmarrjen e komunitetit dhe prindérve n# vendimmarrjel arsimore pér perfshirje
sociale dhe edukim gjith@pérfshirgs pér mij#t me nevaja 1 vegania.

« Té zhvilloj# programe trajnuese pér misuesit dhe edukator®t pér & pérmirdsuar praktikat
mésimore népérmjet perdorimit 1@ teknologjis? né procesin mésimor pér @ pErmirtsuar
sheérbimin mésimor




3. Analiza e shérbimit té Arsimit Parauniversitar

3.1 Analiza ¢ struktures (organila)

OQendra Arsimore dhe ZVAP Pogradec pérbEhen nga organikat e mépashtme:

| Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar (9)
| Dretori

Specialisti i finances

Pérgjegiési i sektorit t& kurrikulés dhe
zhvillimit profesional

Pérgiegjési | Sektorit t# Shérbimeve

Juristi .

Specialist® 1 zhvillimit profesional

Qendra Arsimore (6)

Drejtori
Pérgjegiési i sektorit chonomik
Specialisti | infrastrukiurés

Specialisti i financés
Mapazinieri

3.2 Situacioni infrastrokinror

Arsimi parauniversitar né Bashking Pogradec ka karakleristika:

v Kopshite me 2-6 grupe fémijésh.

v Shikolla dhe kopshte me ndértesa kryesisht 2-3 katéishe.

v Infrastruktura e ¢erdhes dhe kopshteve me ushgim péefshin kuzhingn, dhoma gjumi, ambiente ngrenie
dhe ambiente té pershtatshme pér mEsimdhénie,

«f NE shumicEn e TA ka mungese s¢ daljeve emergjente.

o Shumé pak [A kané rampa pér fEmijét me aftési @ kufizuara.

J Ngrohja né 1A sigurchet pérmes léndés drusore dhe kaldajave me nafié

 Gjendja e godinave aktuale:

Arsimi | Parashkollor Arsimi Bazé I mesém Shuma
parauniversitar [ py | Jo Po Jo Po Jo | Po| Jo
Institucione 44 45 10 99
Té rikonstruktuar 0 44 4 41 3 7 7|9l
NEEjendgie t mirg | 42 2 39 6 [0 ] a1 | &
MNevojé pér 4 |::| 8
rikonstruksion .
MNevijé MevojE urgjente pér | Tre giimnaze jand
urgjente pér rikonstruksion kang té rikkonstruktuar
rikonstruksion | shkollat 9-vjegare t& ndérsa shkollat ¢
kané kopshtet | qytetit, Koli Gusho, | tjera jané 1€ gjitha
Shénime né fshatin Fsal Minarolli, Gjok& | né gjendje € mirg e TIG:
Remenj dhe Shqipatri si edhe dhe mirémbahen % .
Clrravit shkollat né fshatin pbor wit f3X |
#RKopshti Mimélisht, Remenj dhe | *Shkolla ¢ mesme (- e
Lidénisht ka Cérmave. Lidénisht ka ke 3 E_;tih



nevojé vetém *Shkolla 9-viegare nevo€ vetfm pér
pér Udénight ka nevojé rikonstruksion 18
tikonstruksion velém pér pjesshém
t& pjesshitm rikonstruksion t& {ngrohje)
{ngrohje) pjesshém (nprohje)

 Mumri i godinave ne secilin institucion arsimor éshig 68, 1€ ndara si mé poshté:

F'Emlr.tl

3.3 Sitwacioni Misimor

+ Arsimi parashkollor, arsimi bazg dhe ai i mesém ng Bashking Pogradec zhatojné kurrikulén
kombitare té bazuar né kompetenca, né pérputhje me udhzimet e Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit. TE
giitha institucionet respektojng strukturén dhe standardet @ péreaktuara pér gdo nivel argimor.

¥ Rijeti Profesional pér Arsimin Parauniversitar funksionon rregullisht, né bashkEpunim me ZVA
Pogtadec dhe DRAP Korgg, duke ofruar trajnim té vazhduesh&m pér mésuesit, me g&llim migen ¢
cildsist s& mésimdhénies.

+ N2 gdo Institucion Arsimor jang krijuar dhe funksionojné normalisht organizmat si, Bordi |
kopshtit/shkollés, Késhillat e Prindérve, Komisionet Multidisiplinare, etj.

J Procesi misimor dshté i ndjekur rregullisht nga nxénésit dhe mésuesit, me shikallé t€ larté
piesémarrjcje. Pérmirésimi | metodave 18 t8 nxénit, mésimi né bazé projektesh, si dhe vlertsimi
formatizues jand integruar gjithnj& & mé shumé né praktikat e pérditshme.

J Fémijét me afidsi ndryshe jan@ & pérfshiré né institucionet arsimore publike t& hashkisg, me
mbéshtetje nga mésues ndihmés dhe specialistéé psiko-socialé, né kuadér t& perfshirjes dhe barazisé n
arsim.

 BashkEpunimi me prindérit Eshté forcuar pérmes takimeve periodike, pérfshirjes né vendimmarrje
dhe pjesEmarrjes né aktivitete té pérbashkéia. Gjithashtu, shkollat kané organizuar njg s8€ aktivitetesh
jashtémisimore me karakter edukativ, patriotik, kulturor dhe sportiv,

J Pérdorimi i teknologjisé Eshté rritur veganérishi né shkollat ¢ mesme qé pérdorin mjete digjitale si
projektor, Smart TV, tablet, etj,




3.4 T¢ dhéna pér 1A nxiénisit, mésuesit dhe drejivesit né arsimin publik

Bashkia Pogradec mbulon me shérhim institucionet e méposhtme sipas tabelave statistikore:

Arsimi
parauniversitar

Parashlollor

Arsimi Bazé

I mesém

Shuma

Gl

F

Gl
F

Gj
F

G

r

Gl

F

—

[nstitucione

4

99

Mumri i
nxenesye

1311

626

4237

2069

1392

6i4

541

3379

Mumri i
misuesve

142

142

487

1%

125

&0

T34

560

Mxéndis pir
mesues

L0

Mumri i
drejtoréve +
néndrejlord

31

12

49

3.5 T¢ dhéna pir 1A, nxtnisit, mésuesit dhe drejtuesit né arsimin privat

Arsimi

Parashkoll

or

Arsimi Bazé

I mesém i
larté

5h

paragniversitar

Gj

I

Gj
F.

Gj

¥

Institucione

Mumri i
nxénesve

191

8%

556

258

230

123

977

4%

Mumri i
MmEsuesve

13

13

48

41

22

83

70

MxEnés pér
IMEsues

15

12

Mumri i
drejtoréve

f

3.6 Té dhina pér IAnxénésit, mesuesit dhe drejtuesit né arsimin profesional

Arsimi profesional

Parashkollor

Gj

[ st LG ioe

Mumri 1 nxéndsve

230

31

Wumri | mésuesve

2]

14

MNxEngs pér mesues

Numri i drejloréve




3.7 Té dhiina pér nxénésit romée dhe egjiptiané né APSH, Arsimin bazé dhe (& mesém

ROME -

GIITHSE APSH ARSIMI BAZE ARSIMI | MESEM |
Gjith | F | M |[Gjiths] F M | Gjiths | F M | Gjith | F M
51 24 20 | 4 aE R 17 i E 8

~ EGHPTIANE

GITHSEl APSH ARSIMI BAZE ARSIMI | MESEM
Giith | F M | G | F M Gj | F M Gij F [ M|
248 | o3 155  [[t i 13 Jeh'| 65 | 101 T8 | 3m | 43

3.8 Shérbimi Psiko-Social dhe Nxiéngsit me Aftési Ndryshe

NE vitin shkollor 2024-2025, jan& identifikuar 140 nxEn#s me aftézi ndryshe né & gjitha shkollat dhe
kopshiet ¢ ZVAP Pogradee, Kéta nxEnés jan€ vlersuar nga nj® komision multidisiplinar, pasi
disponajng dokumentacionin e nevojshém dhe kané beré kérkes# nga prindérit pér mbéshietie me
mésues ndihmés,

Cijaté kEsaj periudhe, numri | mésuesve ndihmés ka geni 61, me 54 né shkolla dhe 7 né kopshie, duke
siguruar njé raport prej | mésues ndihmés pér gdo 2 nxénés me aftési ndryshe. Nga 18 evidentuarit, 16
feémijé kané frekuentuar kopshtin, 106 nxénds kang ndjekur shkollén 9-viecare, dhe 18 kané vazhduar né
Bjimnaz.

Méesuesit ndihmEs né Institucionet Arsimore (1A) kané hartuar dhe zbatuar, n€ bashkBpunim me
shérbimin psiko-social, programin edukativ individual (PEl) pér cdo nxénds, NE LA jané (& punésuar 2
punonjs socialé g8 mbulojng arsimin parashkollor dhe 11 punonjés & shérbimit psiko-social, @ cilét
mbulojng 29 institucione arsimore t# arsimit parauniversitar.

FEMIJE/NXENES ME AFTESI NDRYSHE

GJITHSE] APSH ARSIMI BAZE ARSIMI [ MESEM
@ | F | M [Gg [FTM |G [FIM[G[F][ M

Gi
140 | 39 | 101 [SESIEESN 12 [NEaNNSE 74 [IENNE 15




4. Objektivat dhe planet e veprimtarive te realizimit te tyre

4.1 Objektivat

I. Pérmirésimi [ vazhdueshém I infrasirukiueés arsimore né shkolla, kopshie dhe cerdhe, me synim
refifen e clldsisé sé mésimdhiénies dhe kujdesit ndaj femijéve.

Pritshimérite:

o

Ambient i sigurt dhe stimulues: Krijimi i nj# ambienti & sigurt dhe stimulues piéc
fémijét dhe nxénésit do 18 nxisé zhvillimin kognitiv, social dhe emocional t8 tyre.

Rritja e pjesémarrjes: Pritet rritja e numreit 1€ f@mijéve gé ndjekin  edukimin
parashkollor, duke kontribuar né pErmirésimin ¢ rezullateve arsimore né t€ ardhmen,

2, Ulja & brakiisjes shkollore né arsimin e detyruar pév vitin shkollor 2024-2025 8shiE 7% 18 shkajé
4% né arsimin e detyewar pér vidin shkollor 2025-2026

Pritshmérité:

Motivim dhe mbéshtetje: Njé plan i strukturear do 8 ndihmejé né motivimin e
nxénésve pér t& vazhduar shkollén, duke ulur shkallén e braktisjes,

Pjesémarrje aktive: Rritja ¢ angazhimil 18 prind&rve dhe komunitetit né aktivitetet
arsimote do t& kontribuoj@ né mbajtjien e nxénésve né sistemin arsimaor,

3. Ovientimi drefl Arsimit Profesional duke reitur frekuentimin nga 13% akivalisht, né 200 pér vitin
& ardhshém mésimor.

Pritshmérité:

Piirgatitja pér tregun e punds: Nxiéngsit do (& pajisen me njohurité dhe atidsitd e
nevojshme pér t8 hye€ né tregun e punés ose pér & vazhduar arsimin ¢ larté,

Zhvillimi i aftésive praktike: Oftimi | mundésive pér trajnime dhe praktiké do i
ndihmaojé nxéndsit t& zhvillojng aftési g€ jand t8 kérkuara nga tregu | punés.
Bashképunimi i Bashkisé Pogradec me Ministring e Arsimit dhe ZVAP Pogradec



4.2 Masat strategjike {Plani i veprimtarive)

e synim reiffen e cilésise sé mesimdhénios dive kujdesit ndaj fEmijéve.

Plani i veprimtarive lidhur me zbhatimin ¢ ohjektivave:

HARTIMI | |
ﬂ OBJEKTIVIT VEPRIMTARITE PERGIEGIES | \piri | muxmert
N h Identifikimi i nevojis pér ndértim duke u UI;:-;LI ir:tli:EEE
g || 1-ANdErtimi i njé | bazuar ng krkesat e lama pér regjistrimin Qendra " |[Mars-Prill
godine t& re pr |le fimijéve Analizé nevojash dhe vierésim i 2025
il cerdhe (2025-2026) i glendjes akiuale. Boshicia
Ky projekt synon | yyorvirnt i nis studimi fizdbiliteti per 1@ D““’J‘F’“.L;
nl:IErhlmm se justifikusr ndérhyrien L,Irhﬂ!“.sn :
perdheje moderne » Grupi i punés |
dhe funksi ' .
e ot ople e i i S ”
3 vjeg, e cila do t@ mesues, nxdnis, autoritetet lokale) pér 1 Bashk| g
plotésojé nevojat péreaktuar prioritetet dhe nevojat, e T —
gl R i ) TUPE A punky.
_ giithnj& né rritje & [ eT—
komunitetit pér s
shErbime cil@sore ; I - Urbanistikes,
edukimit 18 hershem,| onsultim me Drejtoring e Urbanistikés Uendra Prill-Maj
1| e hartimin dhe miratimin e projektit 8 Arsimore, 2025
Cerdhia do t& ndértimit 1€ gerdhes nga Késhilli Bashkiak||  Bashkia, |
| 71 i Ktshilli 30,157 208,
i Bashkiak 61
i Bashkia, MAS, | tronai
TORTPTT ; inistri Tremujori|| MIBJE me
3 standardeve Sigurimi i fondeve nga buxheti hiiatiine I ket
bashkEhohore, me qendrorfvendor, donator, QJF theoitomisy, LY i
| dhoma t& vegants ’ Drejlorviae || 2025 ;;heh:
pér aktivitete, || i Financts "L ¢ nr:m-"‘l
gjumé, ngrénic dhe Lyrae
ambiente higjieno- prokurimeve
TRl | Procesi i prokurimit pEr ndértimin e pﬁ:ﬁ.né Gusht (]
o | Peemiresimi gerdhes (shpallja dhe zhwillimi i Knmw‘{ia 2025-
kiinhibeid 46 pm-:edmju-.re 1& pml-:un‘mn:. 1ii|!|m1 i dbrtusse/fitucac Mars
rfrastraiciois punimeve dhe mbikgyrja) sl 2026 |
arsimore pér 1 Inxhinieri i
siguruar njé mjedis | bashkist
tit sigurt, funksional = = MAS. Qa“n-=
dhe giithepérfshirts | pucgndimi dhe pajisia e eerdhes Drejtoria e
perasimindhe || ook timi perfundimtar nga specialistét, | Burimeve
kwdtgﬁflgﬁi;‘g:hﬁn pajisjia me mobilje, mjete didaktike dhe Njerzore,

punésimi i stafit dhe trajnimi i tyre

Drrejtorio e
Financés




Te zgjerajmé
aksesin né arsim
parashkollor, duke .
ndértuar njé yerdhe Hapja zyrtare _ Headic
gé plotéson Aktivitet promovues lidhur me fillimin e ]
standkirdst procesit edukativ pr fEmijet (inagurimi i E;‘rs_':::':_‘r‘?"
. ’ L= na e .
¢ || bashkEkohore pér  godingssére) B'“:jméw Shtator
kujdesin ndaj Organizimi | nj& CEremaonie Inagurimi, pér Nt 06
femijéve té moshés |18 rritur transparencén dhe pérkrahjen e Kjrgfari /
03 vjes. komunitetit. B;{'hki i
— ?—Hl—;
HARTIMI I | : AFATI |BUXHETI
N ORJEKTIVAVE VEPRIMTARITE PERGIEGIES H “
N Hartimi i projektit teknik pér
rikonstruksionin ¢ kopshtit Lin Como Drejtoria e
{Angazhimi | grupit & arkitekiEve dhe Urbanistilk#s, Fremmgti
inxhinieréve pér pErgatitien ¢ planit i Qendra [ 2035
detajuar t& rikonstruksionit sipas Arsimore,
standarteve pér 1A Parashkollore si: Bashkia
Hapsira, ndricimi, ngrohja, siguria)
e =" : ij-endra
Konsultimi me komunitetin {prindér, ; T -
mésues, menés, autoritetet lokale) piér @ Ammu:rr:,_ e
. 4 Komuniteti [ 2025
pércaktuar prioriteter dhe nevejat. lokal
2 K Erkesén dhe miratimin & buxhebit dhe Direjtoria e
sigurimi i fondeve nga Ministria ¢ Financave, R—
Financés pér rikonstruksion (Pércaktimi i Késhilli || Tremujori|| 30157,208.
kostove dhe miratimi i buxhetit nga Bashkiak, 112025 61
1.2 Rikonstruksioni| i g<hilli Bashkiak ose permes fondeve nga|  Ministria e (fondi i
i kopshtit "Liri Ministria/ Donatorét) Financave E’J*‘* ':“
Como' (2025-2026 _ ndértimin e
Prokurimi publik {PErgatitja Mjésia e Koo gerdhes)
dokumentacionit pér tender, shpallja e prokurimit t& Gusht
njoftimit ng sistem APP dhe ndjekja e Bashkisé 373
| procedurave € przgjedhjes) Pogradec
Ifﬂrzgil:dhja e subjektit ‘?_h?trues ["-’Je;_r&simj orietani 1 Gught
i ofertave dhe nénshkrimi i kontratés me Bt 2025
kompaniné ndértuese filuese) |
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5 muret, instalimet, fasada, dritare, dysheme, Hs::lpf;': .ﬁgg’;ﬂ
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o : Urbanistikés, |[Tremujor g
] inxhinieret e bashkis#, pérfagésues nga kioriati || 111 2025 f 5l 3l
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HARTIMI I AFATI |[BUXHETI
Nl OBJEKTIVAVE VEPRIMTARITH PERGIEGIES ‘7
il Direjtoria e
NMIPP,
Dorézimi | projektit (verifikimi Kompania e
perfundimtar péé pérputhje me projketin, ndértimit, Teetniiod
7 raportimi teknik, pajisja me mobilje sipas | Bashkia, E mz"?r
nevajave té eiklit parashkollor dhe pranimif|  Drejroria ¢
zyrtar i projektit & pérfunduar) kopshtit,
Drrejtoria ¢
Financés
|
Rihapja zyrtare e kopshtit (ceremonia
simbalike pér rihapje & kopshtit me Drejioria e
g ples@marrie t prindBrve, Bmijéve, kopshtit, Tremujori
pérfagBsuesve 18 pushtetit vendor dhe  |[Bashkia, Qendra) 11 2026
mediave lokale) Arsimore
HARTIMI I
Nrl OBIEKTIVAVE VEPRIMTARITE PERGIEGJIES | AFATI HLIKHET_]
Hartimi i projektit teknik pér
rikonstruksionin ¢ kopshtit Liri Como Digjtoria e
{Angazhimi i grupit t# arkitekidve dhe Urbanistikes, o
| inxhinieréve per pérgatitjen e planit @ Qendra 2025
detajuar 18 rikonstruksionil sipas Arsimore,
standarteve pér 1A Parashkollore sic Bashkia
| |13 Rikonstruksioni] _ Hapsira, ndricimi, ngrohja, ;m;guriaj
i shkollis "Kajo | Kérkesén dhe miratimin e buxhetit dhe Dirgjtoria e
Karafili" ng sigurimi i fondeve nga Ministria e Financave, |
5 [Géshtenjas (brenda| Finances pér rikonstruksion (Pércaktimi i Késhilli Shikurt (| 7156,980.
2025) kostove dhe mivatimi | buxhetit nga Bashkial, 2025
K 2shilli Bashkiak ose ptrmes fondeve ngal|  Ministria e
Ministria’ Donatorét) Financave _Ul
Prokurimi publik (Pérgatitja o Mijésia e
1 dokumentacionit per tender, shpalljae prokurimit t& Mars
? njoftimit n€ sistem APP dhe ndjekja e Bashkisé 2025
procedurave i pérzgiedhjcs) | Popradec
Pérzgjedhja e subjektit zbatues (Vierdsimi )| . ..
4 i ofertave dhe nénshkiiml i kontratés me Pt Prill 2023 i iy
i : wlersimit
kompaning ndértuese fituese) i
e i
':i'u.al.-t.



HARTIMI 1 . AFATI [[BUXHETI
Nrl GBIEKTIVAVE VEPRIMTARITE ‘|I'ERII_3 JEGIES
Fillimi | punimeve! ndérhyrjeve {gatia, ;
5 muret, instalimet, fasads, dritare, dysheme,|  ~grh o || Maj 2025
ngrohje, system sigurie, oborr, el).) | TR
T rrisim cilésing e Drejtoria e
L mésimdhénies dhe @l Mbikaytja dhe raportimi (inspektime nga || Urbanistikis, Maj-
6 | 1& nxénit népérmjet | Inxhinierste bashkisé, perfaqésues nga Bashkia, Gusht
krijimit t& {JA pér raportimin e gdo problemi) Inspektoriati | 2025
| hapésirave t& | ndértimit _—
pérshtatshme, & Drejioria e
sigurta dhe moderme NMIPP,
pér nxéngsit dhe Dor@zimi i projektit {verifikimi Kompania e
mésuesit., pérfundimtar né pérputhje me projketin, ndértimit, | Gusht
7 raportimi teknik, pajisja me mobilje sipas Bashkia, 2' 035
nevajave & ciklit 9-vjegar dhe pranimi Dirgjtoria e
zyrtar i projektit t8 pérfunduar) kopshtit,
Direjtoria g
—  Financis
Rihapja zyrtare e shkollgs (ceremonia o
simbolike pér rihapje 1€ kopshiitme | eS| o
piesémarrje 18 prindérve, fémijéve, Baahk'pﬁ Gt;:r.lra 2025
pérfagBsuesve & pushtetit vendor dhe ﬁml?'mm
mediave lokale)

i 4

T t nit arsimin e ir vitin shkollor -

Braktisja shkollore #sht¥ njé sAdé e réndésishme pdr sistemin arsimor, e cila ndikon né zhvillimin e
individéve dhe 18 shogérisé nit tériisi, Objektivi yn# p&r vitin shkollor 2024-2025 éshi ulja e shkallés st
braktisjes né 7%, me synimin pér ta reduktuar mé tej ng 4% pér vitin shkollor 2023-2026.Pér t& arvitur
kété géllim, ne do & implementojmé njé s@ré masash @ koordinuara q& pErfshijné mhishietje pér
nxénésit né reezik, angazhimin ¢ prindérve dhe komunitetit, si dhe krijimin ¢ mundésive pér aktivitete
edukative dhe jasht@shkollore.

Parmes kétyre péepjekieve, ne synojmé té krijojmé njé mjedis arsimor g inkurajon nxénési
géndrojné né shkollE dhe t& pErfundojné arsimin e detyruar, duke kontribuar késhtu ng
t& mird pér ta dhe pér shogéring.




Objektivi dhe Veprimiarité

Plani i veprimtarive;

Nr. HARTIMI 1 VEPRIMTARITI: PERSONAT AFATI | BUXHETI
OBJEKTIVIT FERGIEGIES
Zhvillimi i Sistemit t8 Parandalimit 2024-2025
1# Hershém t& Braktisjes Shkollore | Psikologt,
I Identifikimi | nx@nésve né rrezik, MIME, m&suesit
diskutimi i rasteve, ndérhyrje Drejtuesit e 1A
koordinuara
2 Trajnimi i mésuvesve dhe Misuesit, Gijate vitit
administrates, zhvillimi i metodave | Administrata shkollor
pér identifikimin e shenjave t#
braktisjes
3 Takime me psikologé dhe prindér, | Psikolog@t, Gijaté witit
ofrimi | mhéshtetjes emocionale prindérit, shkollor
dhe psikologjike pér nxEnésit mEsuesit
4 Mdryshimi i metodologjisé s& Mitsuesit Gjaté vitit
mésimdhinies, trajnime dhe ndarje shkollor
Ulja e eksperiencash pér mésim mé
braktisjes interaktiv
5| shkollore T% né& e o o e OJF dhe mbéshicie | Bashkia, OJF, | Gjate vit | 1 1-000,000
132[’;_;;';;" financiare, ofrimi | ndihmés pér ministeitd shkollor
nxénésit né nevojd
G PErmirgsimi | kushieve & Bashkia, Cijalé witit
shkollave, sigurimi i infrastrukiurés | institucione shkollor
dhe mjedisit & péshtatshém arsimore
7 Mésim individual pér nxénésit qé Msuesil Cijaté witit
hasin véshtirési, ofrohen mund@si | kujdestar shkollor
pér mésim personalizuar
8 Angazhimi i prindérve né procesin | Prindgrit, Giaté witit
edukativ, organizimi i aktiviteteve | mésuesit shkollor
pér 18 prfshing familjen
9 Aktivitetet jashishkollore, ofrimi i | MEsuesit, Cijaté vitit
mundésive pér zhvillim 1€ talenteve | bashkia shicollor
10 Talime nd@rgjegjésimi, organizimi | MNjé grup i Gijate vitit
i fushatave pér 1€ nxisin vierén e punés shkollor
edukimit
i Monitorimi dhe mb8shtetje ¢ Psikologé, Gijatd vitit
vizhdueshme, pérdorimi i misuesit shkollor
sistemeve t& monitorimit pér
nxénésit
i2 Vézhgime dhe analiza, prmicgsimi | Grupi | punéls, | Gjatl vitit
i aktiviteteve bazuar né analizat NIMF shkollor

beééra




(Sqarim: Nga analiza e keyer pérmes pyeiésordve me (€ gfithé akioret e pérfshiré, si dhe nga
dokumentacioner ¢ organizmave & ndryshém, rezilton se situata e braktisies shiolfore mé Bashiing
Pogradec éshté shaetésuese, Sipas analizds vietore 18 ZVAP Pogradee, Qendrés Arsimore Pogradee die
shérbimeve 1 pstkologéve, ka nié mamér (€ konsiderueshém fimifésh qé rrezikajné & brakiisin shkolltn,
Kjo situaté kévkon njé vémendje 18 veganté, pasi braktisia shkoliore fo vetém gé ndikon né zhvillimin e
individéve, por giithashiu ka pasaja negative pér shogérving né iérést. ldeniifikimi i kéfyre fémijéve dhe
ofrimi i mbéshteties s¢ nevojshme éshté thelbosor pér 1¢ siguruar qé ata 1€ kené mundési pér nfé arsimim
& géndyuesidm dhe (€ suksesshém. Prandaf, éshié ¢ domosdoshme g€ 18 mobilizofmé 1@ giithé aktorey,
pirfhird prindéris, mésuesti, psikologér die organizatal lokale, pér (€ krijuay mjé sistem mbéshieres ¢
ndihmon né parandalimin ¢ hraktisies dhe promoven wé mjedis arsimor pozitiv dhe inkurajues per 1
efithé femijét né Bashking Pogradec,)

Objektivi 3: Orientimi drejt Arsimit Profesional duke rritur frekuentimin nga 13% aktualisht, né
20% pér vitin ¢ ardhshém mésimor,

Reéndésia ¢ Arsimit Profesional

Arsimi profesional luan njé rol kyg né zhvillimin e individéve dhe shogérisé né térési. Al ofron njé rrugé
alternative pér nx@nsit, duke i pajisur ata me njohuri praktike dhe aftési t specializuara g€ jand
thelb8sore pir ml&gnmm e tyre né tregun ¢ punés. Né njé boté gé po I}d[‘j“ﬂhﬂ-n me shpejtési, ku kéfrkesat
pér aftési & reja jané né rritje, arsimi profesional ofron mund@si qé pérfshijng jo vetém formimin
teknologjik, por edhe #hvillimin e aftésive ndérpersonale dhe menaxheriale. Arsimi profesional Eshié nj
element thelbEsor pér zhvillimin ¢ géndrueshiém t& shog@risé né & gjithd vendin, A ndihmon rining t&
zhvillojé aftési & nevojshme pér tregun e punés dhe kontribuon né rritien e ekonomisé lokale, duke
ruajtur njEkohisisht traditat kulturore,

Mbéshietje 1 forté pér kEte proces ofrojné jo vetém mésuesit koordinator® 18 kEshillimit 1€ karrierés, 18
cilét luajn€ njé rol kyg né orientimin e nxéngsve, por gjithashiu edhe institucions t€ tjera shietérore si
Bashkia, Ministria e Arsimit et]. Kéto strultura jané té pErg]ﬂg;shmc pér krijimin e njé ambienti arsimor
gé¢ promovon ghvillimin profesional dhe ndihmon né kriji jimin ¢ mundésive pér praktiké dhe sangazhim né
projekte komunitare.

BashkEpunimi mes & gjithe aktordve &shi@ thelhésor pér i sigurvar g€ rinia ¢ gytetit 1€ Pogradecit 1
keté akses né mundési t& shumts g& do "1 ndihmojné ata @ zbulojng dhe realizojng potencialin e tyre,
Kjo perfshin zhvillimin e programeve gé lidhen me nevojat ¢ tregut té punés dhe mbéshietje pér
aktivitete & nxisin kreativitetin dhe inovacionin,

Arsimi Profesional &shiié njé investim né @ ardhmen e shoqérisé, duke siguruar g (& ringté t& jené t&
pérgatitur pér sfidat e nj# bote gjithnj né ndryshim.

Réndésia e Arsimit Profesional né Pogradee

NE kontelstin e gytetit 18 Pogradecit, ku traditat kulwrore dhe peizazhi natyror ofrejng "ihltlinﬂé'sli'{h'
arsimi profesional merr njé dimension t& veganté, Ky qytet, me potencialin e tij pér zhvillim wristik
ekonomik, kérken njg forcg punétore (8 kualifikuar dhe t8 pérgatitur pér sfidat e dﬁﬁgul & p-uné!s mml!m.
profesional ndihmon né pérgatitjen e rinisé pér 1€ kontribuar né ekonomi lokale, ke nxltur Jh'ﬁﬂlhmm e
aftésive q# lidhen me turizmin, artizanatin dhe shérbimet.

i '%ﬁ‘@;’ﬁ“



Me kilE né mendje, roli i mEsuesve si koordinatord & kishillimit @€ karriers behet gjithashiu jetik.
Mesuesit e kétij profili Duke krijuar njé lidhje & ngushté me industring dhe komunitetin, kéta mésues
mund & ofrojné informacion 18 viefshém mbi tendencat ¢ wregut © punés dhe mund&sité pér praktike,
duke i ndihmuar nxEnissit 12 bEjné zgjedhje 2 informuara,

Alktivitetet pér Orientimin drejt Arsimit Profesional

Pogradeci, me peizazhet e tif ¢ bukwra dbve traditat kulturore, ofron mundési 1é shkélqyera pér akiivitete
fnavative gé lidhen me orieniimin drefl arsimit profesional.

1. Programi "Mentorimi pér Traditat Lokale

s Krijimi i nji programi ku profesionistét e artizanatit dhe traditave lokale, si punimi i drurit,
qeramika, dhe tekstili, etj, ofrojné mentorim pér nxénésit. Ky program do & ndihmojé né ruajtjen
@ traditave kulturore dhe do 18 inkurajojé nxénésit t& zhvillojng attési praktike.

»  Aktiviteti:

o Organizimi | sesioneve praktike ko nxénésit do t8 mésojng teknika tradicionale nga
mjeshtra lokalé. Kéto mund t& pErfshijng punimin ¢ objekteve dekorative, mobiljeve, ose
veshjeve tradicionale.

o NxEndsit do t€ krijojng produkte g€ mund @ shiten ng tregun lokal, si suvenire apo artikuj
pir dekorim. Kjo do té ndihmojé né zhvillimin e aftésive t& biznesit dhe t& marketingut.

o Organizimi njé ekspozité pér t& promovuar produktet e krijuars nga nxénésit, duke i
dhééng mundési atyre t€ prezantojng punén e tyre dhe té angazhohen me komunitetin.

2. Kampusi i Inovacionit né Pogradee

»  Krijimi i njé "kampusi inovacioni® ku nx#n@sit mund & punojni né projekie prakiike g€ lidhen
me nevojat e komunitetit. Ky kampus do @ funksionojé si njé hapgsiré bashk&punimi dhe krijimi.

o Aktiviteti:

o Pér Degén e Hotelér dhe Turizém: Krijimin e nj# programi tunistik g€ promovon
mbiojtien e ligenit dhe aktivitete & q@ndrueshime pér turistét, si ekskursione pEr pastrimin
e bregut,

o Pér Depén e Inxhinieri Elektrike: Zhvillimin e njé sistemi solar pér ndrigimin ¢
hapésirave publike prang ligenit, duke redukivar ndotjen dhe promovuar energjing i
géndrueshme,

o Pér Degén e Inxhinieri Mekanike: Krijimin e nj@ sistemi riciklimi pér mbeturinat né
komunitet, duke pérdorur teknologji t& avancuara pEr menaxhimin e mbetjeve,

3. Programet e ShErbimit né Komunitel
«  Krijimi i mundésive pér nx@nésit t& angazhohen né shérbime komunitar, si ndihma né

organizimin ¢ aktiviteteve kulturore dhe ndihma pér ata q& kan nevojé,
= Aktiviteti:

sheérbein€ ushgimin pér komunitetin,
o Krijimi i pakove turistike: Nxéngsit zhvillojng paketa turistike p&
pErfshijné aktivitete kulturore dhe natyrore né zond.
o Workshop mbi siguring elektrike: NxEnésit mésojn meth prakti
instalimet elekirike dhe riparimet.



o Konkurs pér dizajnin ¢ njé pajisjeje elektronike: NxEngsit konkurrojng pér o8 krijuar
pajisje q& zgjidhin probleme t& pérditshme,
o Workshop pér teknikat ¢ saldimit dhe nd@timit: Nxg@ngsit msojné teknika praktike
pér saldimin dhe ndértimin e strukturave,

Plani i veprimtarive;

NR

HARTIMI |
ORJEKTIVIT

VEPRIMTARITE

PERGIEGIESIT

AFATI

BUXHETI

Ovrientimi drejt
Arsimit
Profesional duke
rritur
frekuentimin
nga 13%
akiualisht, nié
20% pér vitin e
ardhshém
miésimor.

Organizimi i sesioneve praktike
ku nxénésit do t# misajné teknika
tradicionale nga mjeshira lokalg,
K&to mund t# pérfshijné punimin
¢ objekieve dekorative,
mobiljeve, ose veshjeve
tradicionale.

Organtzimi | ditéve 1€ hapura né
shkollat profesionale dhe
prezantimi | historive t8 suksesit
t¢ ish-nxéndsve t€ arsimil
profesional g€ jané bré
sipérmarrés apo jané punésuar
menjéhers pas shkollés. Nxéndsit
do 1€ krijojné produkie g mund
té shiten né tregun lokal, si
suvenire apo artikuj pér dekorim.
Kjo do t& ndihmoj€ n zhvillimin
e afiésive té hiznesit dhe 12
marketingul.

Zhvillimi i sesioneve t&
keshillimit profesional g n
ciklin 9-vjegar, pe t'i ndihmuar
nxEngsit 1@ rbulong aftésité dhe
interesat e tyre, duke angazhuar
psikologe shkollorg dhe
kordinatorél e karrierés pér @
ofruar informacion dhe udh&zim.

Organizimi | panaireve t&
karrierds ku nxEniésit (& takohen
me pérfagiésues @ bizneseve dhe
kompanive.

Krijimi i praktikave profesionale
dhe intershipeve pér nxEnésit.

Wisues, Artizand
lokald

2025-
2026

14,954,760




Organizimi nj€ ekspozité pér g
promavuar praduktet e krijuara
nga nx&nésit, duke | dhént
mundési atyre té prezantojné
punén e tyre dhe & angazhohen
me komunitetin.

PEr Degn e Hoteléri dhe
Turizém: Krijimin ¢ njé program
turistik gE promovon mbrojtjen e
ligenit dhe aktivitcie (&
géndrueshme per turistét, si
ekskursione pér pastrimin e
bregut.

DhiEnia € bursave pér nxéntsit g
ndjekin arsimin profesional dhe
mbéshtetje pér udh&time
studimore, materiale shkollore
falas apo ulje né tarifa pér
familjet me & ardhura 12 uléta.
Pér Degln e Inxhinieri Elektrike:
Zhvillimin e njé sistemi solar pér
ndrigimin ¢ hapésirave publike
prané ligenit, duke reduktuar
ndotjen dhe promovuar energjing
t& géndrueshme.

Pér Depén e Inxhinier! Mekanike:
Krijimin e nj¢ sistemi riciklimi
pér mbeturinal a# komunitet,
duke prdorur tcknologji L2
avancuara pér menaxhimin e
mbetjeve.

Misues, Eksperté
mijedisor,
inxhinieré,
mekaniké,

Organizimi i njé eventi
gastronomil: Myénésit pérgatitin
receta tradicionale dhe shérbejng

ushgimin pér komunitetin,

Krijimi i paketave turistike:
MxBnBsit zhvillojng paketa
turistike pr vizitorél gé
pérfshijng aktivitete kulrore dhe
natyrore né zomd,

Workshop mbi siguring elektrike:
Nxéngsit mEsojné rreth praktikave
1 sigurta né instalimet elektrike
dhe riparimet,

Misues, OJ0),
YVullnetart




pérditshme.

tir

Konkurs pér dizajnin € njé
pajisieje elektronike: Nx@ndsit
konkurrojné pér & keijuar pajisje
g egjidhin probleme &

Konkurse "Uné zgjedh profesionin

Weorkshop pér teknikat e saldimit
dhe ndértimit; Mx&nssit mésojné
teknika praktike pér saldimin dhe
ned@rtimin ¢ struklurave,

5. Veprimtarité vézhguese (monitoruese) pér realizimin e planit vjetor

DBIEKTIV] MONITORIMI | PRODUKTE | PERSONAT | AFATI | ECURIA ECDO
PERGIEGIES | KOHOR | FUSHE PER ¢DO
PERIUDHE Komente
|1 Rikonstruksioni | Monitorimi i Rregjistra dhe
i dy godinave Planifikimit dhe | tabela progresi
arsimore dhe Projektimil
ndertimi i njé Kontrolli i Raporte
perdhe gjate vitit | koordinimit me mujore nga
2025-2026 palét e inleresuara | supervizon
(bashkia,
Pér t monitoruar | institucionet Fotonjézime
né menyre arsimaore, nga kantieri
efektive ohjektivin | komuniteti). Grupi i punis
pér Pyetésord dhe
rikonstruksionin ¢ intervista me Cijat
dy godinave Ronsultime me pérdoruesit Qéndra vitit
arsimore dhe stafin arsimor, Takime me Arsimore 2025-
nddértimin e njé prindérit dhe grupet ¢ Bashkia 2026
gerdheje, Eshti komunitetin pbr (€ | interesit Pogradec
thelbiésore té vierBsuar efektel. | Procesverbale
zhatohen Rezultatet e
veprimiari Hartimi i njé arritura etj.
vitzhguese dhe raporti
moniteruese L pérfundimtar
strukturusra sipas | monitorimi me i
fazave té projektit. | rekomandime pér NS E- O3
Kt veprimtari mirémbajtjen ¢ o ¥
ndihmajné né géndrueshme. o "o
garantimin e |!-' ; g &
transparencis, Monitorimi i | e
cilésist dhe funksionimit pas \é,
o #



pérmbushjes s&
afateve dhe
buxhetit.

| dortzimit
Verhgimi |
pérdorimit real t&
godinave sipas
funksioneve 1€
planifikuara.
Mbledhje
periodike 18
dhifnave mbi
frekuentimin,
mirémbajtjen dhe
efektet né cilésing
e edukimit,
Identifikimi i
nevajave pér
ndérhyrje shiest
apo pérmirtsime
1E métejshime.
Pyctéisoré
Diskutime et).

1.2. Uljae
braktisjes
shkollore n¢
arsimin e detyruar

-Diskutime marrje
mendimesh nga
drejtuesit e 1A,
paikologdve,
punonjésve social
etj.;

=Diskutime marrje

mendimesh nga

pér vitin shkollor Protokalle
2024-2025 dshtg | kishillat e Progesverbale | Grupi i punds | Gjaté
7% (& shkoji 4% - Analiza e Psikologt dhe witit
né arsimin ¢ pirindeeue dhe pretésorve punonjés shkollor
detyruar pér vitin | bordeve ng [A; Rezultatet & social
shkollor 2025- Pyetésort, fokus arritura et).
2026 4

Zrupe &tj.

Viézhgime

Analiza

Biseda

Takime

Protokolle

Progesverbale

Monitorimi i

fushatave

sensibilizuese dhe

orientuese




aktiviteteve 1
-| orientimit né

karrier né

shkollat 9-vjeqars:

prezantime, Anketal pir t&

takime me matur
1.3 Orientimi prind@rit, ditg t& ndryshimin ng | Grupi | punés
drejt Arsimit hapura né shkollat | perceptim dhe
Profesional duke | profesionale. arientim, " .
rritur Mhikéqyrja e Raporte | Qéndra F{.rf.hamm dc
firekuentimin nga | bashk&punimit pér ndikimine | Arsimore dhEnave: me
13% akiualisht, | shkollé-biznes aktiviteteve Bashkia objektivin 20%.
né 20% pér vitin Monitorim promovuese né | Pogradec Rekomandime pér
e prdhshéEm i praktikave vendimmarrjen e
mésimor. profesionale né & nxéndsve. pemisme

ndermarrje dhe 'l.l'lm;mtu 1 I‘I.l;llt".ll‘ll‘lh

partneritetit me Protokolle I secLits veprimtanl

bizneset locale Progesverbale

Pyetésord, fokus

grupe ctj,

Vezhgime

Analiza

Biseda

Takime

Protokol le

Progesverhale

WVézhgimi i

5.1 Vézhgimi dhe raportimi pér ehyvillimin e veprimftarive nga gropi i punis

Grupi | viEzhgimit t& veprimtarive né punén e tij né vazhdim@si do & bazohet né kiété metodologji;
Teknika t& ndryshme vézhgimi dhe raportimi si:

- Pyetesoné
- Vizhgime
- Fokus grupe
- Intervista

- Takime e biseda

- Raportime tre mujore
- Raportime gjashtémujore
- Raportime njé vjegare
- Raportimi | pérgjithshém dy vijegar ebj.

5.2 Raportimi i planit vjetor té qéndrés arsimore bashkia pogradec E
LaNBE- I3,

AL L
Raportimi pér hvillimin e veprimtarive pér PV 1€ géndrés arsimore do i bihet na ﬁl!ﬁf_ﬁﬁﬁ edaviti =
shkollor pasardh&s sipas kétij formati: ll,-rll_i' i i
B
1Ll x.



Raport vierésimi

a) Periudha g mbulon raporti: 01.09.2025-01.09.2026 (njévjecare).

by Objektivi,

¢) Planifikimi i veprimtarive sipas ohjcktivave

d) Veprimtarité ¢ zhvilluara.

e) Mdérhyriet dhe rezultatet & arritura.

1) Probleme t€ identifikuara gjaté zhvillimit (g planit.
g) Rekomandime pér pérmitésime dhe pér ecuring e métejshme.

h) Autarét @ raportit.

iy Bashkélidhur shogérohen kopje 1 instrumenteve t8 pérdorura pér t& vjeld 1& dhénat e nevojshme.

5.3 Detajimi i pérafiért financiar pér planin vjetor té shkollés

Objektivat Nr. Mjetet e domosdoshme Buxheti 2024-2025
1 Materiale dhe mjete pér 1€ Bashkia, Ministria e
rikonstruktuar tre goding arsimore; Arsimil dhe
1.1 Rikonstruksioni i dy godinave | 2- | Mijetet e nevojshme pér 1€ kompletuar Ministria e
arsimore dhe ndertimi i njé gerdhe kéto dy godina sipas specifikés gé do Financés
gjate vitit 2025-2026 ket
3- Materiale & nevojshme pér ditén e 100,314,189.04
inagurimit.
1.2 Ulja ¢ braktisjes shkollore né | 1 Kualifikime, Trajnime
= i 2- Certifikata, medalje
arsimin & detyruar pér vitin shkollor | 5 PérmicEsien] § kushteve & shkollgs
2024-2025 8shtd 7% (& shkojé 4% | 4- Shpenzime kancelarie, fotokopje, 1,100,000
né arsimin e detyruar pér vitin bajg, letér et].
shkollor 2025-2026 _ ]
N 1- Trajnime
1.3 Orientimi drejt Arsimit 2- Certifikata, 1,100,000 fondi i
Profesional duke rritur frekuentimin | 3= Pérmirésimi i kushteve & shkollés, | nj&jt€ me ohjektlivin
nga 13% aktualishi, né 20% pér 4- Reklamimi n€ rrjetet sociale, bursa, 1.2 + 14,954,760
vitin e ardhshém mésimor. ndihma financiare pér bursat
5- | Shpenzime kancelarie, fotokopje,
bojé, letdr et
Shuma totale 116,368,949.04




54 Prodult (treguesit e arritjeve)

M fund té gdo viti me punén e pérbashkiit do 1€ arrihen:

Nr, Prioriteti 2025 - 2026 2026— 2027
o Hartimi i njé studimi » Pérfundimi i ikonstruksioni té
1. fizibiliets; godinave dhe pajisja ( inspekiimi
» Konsultimi me komunitetin pérfundimtar nga specialistét,
{(prindér, mésues, nxénés, pajisja me mobilje, mjete
autoritetet lokale) per & didaktike.
pétreaktuar prioritetet dhe » Rritja e bashképunimit me
nevijat. hﬂrﬂi.m.it_eiin 10-15% mé shumé
1.1 Rikonstruksioni idy |* I-Iar:timi dhe miratimi i ::;ﬂ;;;:ﬁ:;g@rme
godinave arsimore dhe ety , « Ririfja e sigurisé dhe mérgénies &
ndertimi i njE gerdhe gjate | * Sigurimi | buxhetit nga ana e {2 1& gjithé akloréve té pérfshire.
vitit 2025-2026 bashkisé dhe fillimiipunds |, pgitia o cilesise s& mesimdhénies
pér rikonstruksionin ¢ dhe mésimnxenies
shkollds, « Rritja e interesimit t& prindérve né
» Procesi i prokurimit pér mbarvafijen & progesit mésimor,
ndértimin & godinave,
(shpallja dhe zhvillimi | * Shtimi i akiiviteteve t& ndryshme
procedurave té prokurimit, n& ambjentat e shkollas,
fillimi 1 punimeve,
Identifikimi pér shenjat e
braktisjes, trajnimi | mEsuesve
dhe administratés qé &
7. zhvillojn® metodat pér i€

1. 2 Ulja ¢ braktisjes
shkollore né arsimin ¢
detyruar pér vitin shkollor
2024-2025 Eshit 7% 18
shkoj@ 4% n# arsimin ¢
detyruar pér vitin shkollor
2025-2026

identifikuar shenjal e nxénésve
¢ jané térhequr, si: mungesa ¢
angazhimit né mEsime, sjellje &
geta dhe térhequra, apo rezultate
té dobéta.

Trajnime, takime dhe diskutime
periodike me psikologé, prindér
fémijé dhe mésues pér
mhéshtetjc emocionale dhe
psikologjike.

Aktivitete t8 ndryshme me QJF,
bashking, ministrité pErkatdse e
biznese pér mbshtctjen pér
nxénisit né nevojé: Ofrimi i
ndihmés fisanciare pér familjet
me mund#si & kulizuara;
PérmirBsimi i kushleve té
shkollave: Sigurimi i
infrastrukturtis dhe mjedisit L&
pérshtatshém;

- Rritje té cilgsis® s¢ miésimdhénies
dhe ¢ bashkEpunimeve brenda dhe
jashte shkolle;

- PErdorimi | metodave bashkohore:
-Monitorimi dhe mbéshietje e
vazhdueshme: Pérdorimi i sistemave
t& monitorimit pér t& ndjekor
pérparimin e nxénésve dhe ofrimi §
mbéshtetjes;

Mdihm# nxenisve me tendence
braktisjeje duke perfshire dhe
bashkémoshatarét e tyre. Mbéshietje
né shogBrimin né shkollg, ndihmé ne
kryerjen e detyrave et). .

- Vézhgime, analiza dhe pgrmiré&sime
gjaté perindhave et], -~ i

III... 1 :;_. |"
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Altivitete jashtéshkollore dhe
mund@si pér zhvillim t&
talenteve,

Takime ndérgjep)ésimi:
Organizimi i fushatave g nxisin
vlerén e edukimit dhe gé
tregojné pasojat e braktisjes
shkollore.

3

1.3 Orientimi drejt
Arsimit Profesional duke
eritur frekuentimin nga
13% aktualisht, ngé 20%
pér vitin e ardhshém
mésimar.

“Organizimi i ditéve 18 hapura né
shkollat profesionale dhe
prezantimi i historive & suksesit
té ish-nxEnisve & arsimit
profesional g8 jang b
sipErmarrés apo jang pundsuar
menjéherd pas shkollis;
-Perdorimi i rrjeteve sociale,
mediave lokale dhe portaleve pér
tE promovuar avantazhet ¢
arsimit professional;
-Organizimi i panaireve 18
karrierts ku nxéniésit 1€ takohen
me pérfagisues t& bizneseve dhe
kompanive;

- Zhwillimi | sesioneve 1@
kBshillimit profesional g€ ni
eiklin 9-vjecar, pér 1'i ndihmuar
nxEnésit 1€ rhulojné aftésité dhe
interesat e tyre, duke angazhuar
psikologé shkolloré dhe
kordinatordt e karrierés pér @
ofruar informacion dhe udh@zim;
- Aplikimi né€ ministri dhe tek
OJF-E pér pajisjen e shkollave
profesionale me laboratoré dhe
pajisje moderne, g8 u pérgiigien
nevajave t tregul aktual
pungs;

- Dhénia e bursave plr nxéngsit
ge ndjekin arsimin professional
dhe mbéshtetje pér udhdtime
studimore, materiale shkollore
falas apo ulje né tarifa pér
familjet me t€ ardhura 18 uléta,

- Zhvillimi i sesioncve (8 késhillimit
profesional g& né ciklin 9-vjegar, pér
t'i ndihmuar nxénésit & zbulojné
aftésité dhe interesat e tyre, duke
angazhuar psikologg shkolloré dhe
kordinatorét e karrierés pér t& ofruar
informacion dhe udhizim;

- Aplikimi né ministri dhe tek OJF-&
pér pajisjen e shkollave profesionale
me laboratoré dhe pajisje modeme,
g# u pérgjigien nevojave 1 tregut
aktual & punés;

- Konkurse “Ling zgjedh profesionin
tim™;

- Rritje t¢ cil@sisé & mésimdhénies
dhe pérdorimi | metodave
bashkohore,

Instrumentat g do t8 pérdoran pir analizé té kiityre rezultateve do ti jend:
Mbledhjet me L glithé aktorat e pirfshirg,

Analizat e realizuara nga ZVAP dhe viersimet e brendshéme t8 kEtyre institucioneve;
Mumti | pjesmarrésve né aktivitetet qé do zhillojni kéto shkolla;

Pyetésoré, vézhgime, intervista dhe fokus grupe etj.




5.5 Fazat qe kaloi hartimi i planit vjetor

Faza 1 - Faza pergatitore, - Gjaté kisaj faze, ¢ eila ka zgjatur gjashté jave, 8shi krijuar grupi i punés,
jané zhvilluar konsultime paraprake pér metodologjing e punés dhe formatin ¢ strategjise, dshid bérg
pércaktimi i fushave tematike 18 Strategjisé, jand caktvar grupel e lrajnuar sipas grupeve si dhe gshié
bérd plani pér hartimin e PV,

Faza 2 — Analiza e sitoatés. -Kjo fazé ka filluar me analizén e legjislacionit, dokumentacionit zyriar si
dhe té raporteve e studimeve perkatése q& ofrojng informacion pér situatén né sektorin e arsimit. Po
ashtu, jané shiryt@zuar t& dhiéna statistikore nga burime 1€ ndryshme sasiore dhe cilésore. Pastaj, jani
zhvilluar rreth 15 intervista individuale dhe né fokus-grupe me aktorét ¢ pérfshicg, pyetésoré dhe
eksperti t& arsimit, NE vijim, jang mbajtur disa takime pér analizén e situatés me grupet ¢ punés dhe njé
takim me pérfaqésues 18 instilucioneve arsimore dhe specialist (& bashkisé Pogradec, ku gshté béré
analiza e situatés dhe jané dhiéng ide pér masat gé duhen ndérmarré pér trajtimin e sfidave &
identifikuara. Kjo fazé ka pérfunduar me hartimin e njé raporti (& analizgs sé situatés.

Faza 3 —Pércaktimi i viionit, qéllimit, pérparisit specifiké, masave dhe treguesve, -Faza e trelé ¢
planifikimit mbéshtetet né analizén e situatés, duke dhéng pérgjigje né sfidat tashm@ 1€ identifikuara,
Aktiviteti | pard ka qend péreaktimi i vizionit té PV, pér t& vazhduar mé tej me péreaktimin e
objektivave steategjike, produkteve, masave dhe veprimtarit, Gjad késaj faze jang& mbajtur 3 takime me
grupin e punés, grupet € punis e néngrupet tematike, si dhe jang zhvilluar mbledhje pér péreakiimin e
ohjektivave & strateg)isé.

Faza &—Kostimi i Strategjisé dhe plani i zbatimit, -Gjat® kitsaj faze &shté hartuar njé plan i detajuar
veprimi, si dhe jané kostuar t& gjitha masat e Strategjisé. Me k@t rast jang béré disa ndryshime dhe
plotésime & draftit t& Strategjisé (PV) duke dal me draftin final t@ hartimit & PV. Miratimi dhe marmja ¢
dakortésis nga ¢ gjitha organet ¢ Bashkisg.



6. Planifikimi i burimeve financiare

&, Burimet financiare vendore

Qendra Arsimore si t& gjithi sektorét ¢ tieré né Bashki gjaté vitit 2024 ka synuar & realizojé & githa
objektivat e marra dhe 1€ planifikuara n buxhetin Arsimor t& vitit 2024-2025.
Realizimi i shpenzimeve piér Qendrén Arsimore paragitet né tabelén si mg poshid:

Nr. | Emertimi i shpenzimeve Njesia ¢ Viera Yo
Matjes Plan Falkt
1
1 | Paga, Sigurime Shogerore Leké
a-Pagn -"- 216349 188626 | 8719
b.-Sig.Shogerore -7 - 41421 31976 712
2 | Shpenz.administrative - 20 | (it 50
3 | Shpenzime operative =" 8500 R450 | 99.4]
4 | Shpenzime te tjera -"- 22810 11154 48.9
5 | Investime -
TOTALI SHPENZIMEVE -"- 289280 240306 | §3.07

Fondi pér arsimin akordohet edhe né Ndérmarrjen ¢ Mirémbajtjes, Infrastrukturés dhe Punive
Publike e ndaré nE zera dhe emértime si mé poshi:

- Mé Leké

Gr. | Tit. | Kap | Art Emertim Plan 2025

Ne Leke

Gr. | Tit. Kap | Art | Emertim Plan 2025

D0 | 09120 | 05 | 602 | Blerje karburant per ngrohje. 19,000,000
Mirembajtje Institucioneve

shkollore 20,000, 000

Material dezifeltimi 39,000,000

Sherbim dezifelktini 5,700,000

Materiale Pastrimi

Blerje Fikse zjami

2,000,000 £E- 930
-q-"'

Blerje Kamera shkolla




Mirmbajtje sistem kamerave 70,000
Materiale hidraulike ; 900,000
Materiale elekirike 900,000
| Materiale hidrosanitare pllaka 600,000
Xhama 300,000
Materiale per kaldajat 350,000
a Materiale per mirembajtjen ¢ =
dyerve 350,000
Blerje Materiale te ndryshme |, D, 000
Shuma 13,520,000
00 | 09120 | 05 | 23] Melertim mure rrethuese shkollaz I, 000,000
00 | 09120 | 05 | 231 | Blerje soba per ngrohje 1,800,000 -
Investime 2, 50H1, 000
Totali 05 55,320,000

Gjithashtu edhe ZVAP Pogradec ka njé buxhet 1& bollshém pérsa i pérket arsimit ku keyesisht mbulohen
pagat dhe shpérblimet e ndryshme & punonjésve, i detajuar né tabelén si mé posht@:

LLOGARIA APARATL 01110
EKONOMOKE
EMERTIMI | gipas ProGRAMIT
BUXHETOR
#
PLAN FAKT
PAGA B 10200 10303 a3
Lo 15 601 2824 2104 61
ggsnxm’:i'é 602 1110 861 =15
SHPENZIME
SHPERBLIME 608
PENSIONISTET
KOMPESIMI
LIBRIT 2023
2024 DHE
MBESHTEMS | 806 (LIBRI)
FERTE
PERBALLUAR
KRIZEM:
TOTALI 14,218 13,284 RS el







Anekse:

[ Lista ¢ institucioneve arsimore — T8 dhéna mbi numrin dhe lojin ¢ institucioneve arsimone
(kopshte, shkolla 9-vjecare, gjimnaze, shkolls profesionale) dhe kapacitetel e tyre

Tabela e té dhénave identifikuese pér kopshtet né Bashking Pogradec:

Ll
#y
r

| e | | e | | e | s | st

| Persefan) Tresi kharjenn Balliu P racke: Py adpg P Unkgim FER o vdatese
F E.ACOd ARkita baharl Pogracks: PoETade: P Wik it o vtnse
5 Tornika Lacka Sy Alka Pograde: Poprades Pa Uhigim il o vartese
L Cilps Kdrshali Poggrande: Pogrades Pa Bghagim o4 Jowartasy
g Livi e Lurniuri Machis Pograde: Poprader BAar Lishaim 1 jowamese
fi Lulet e Jepes whaara Hochalkan s Beagimas Pa Lishgim 154 o eanage
7 GUTTES Liruiert Bulel Bugamas Giiras PFa Ushgim k) Saml Zgjeni
] Wilrdorwd Pawfiris Kreshs Bugimias Whrdenl ;i Ushgim iH jowartese
4 fdmanj fgem Kodrs Bugimas REmer Fa Ushgim 104 Shama Mamutibari

y b 1] (ebmbiijas Gentan Cake Bug i G_I!shl:ui-as. Fa Ushglm 150 Kajo Karafil
11 Pahgaliek Gentian {ake Basgimas Gashbergai Pa Ushglne T Kaja Harafii
12 Envau! Adriatik id Corrawe e Pa Lishgim ] dam Ikl
S Leshnick Mimnsa Hamaalarl Cefriae Lashmind P Ushighe =3 Haraf Afin]
1 Pbnahe lpier Balaja Cerrave Petrushi Pa Lishgdm E- Heim buell]
15 Grabosicd Jelmor K@ CETave Grisksrabii Fa Ushgim ] i Bucedl
15 Mizhaver latwar Kaila|n Carrava Nizhavuc P Lighagim 14 Heim Mugeil]
17 Blace Flort Tegoilan Cefrove Blacd P Liakegirn ar Resdhip Msamalar
18 Bletas Floni Teqodlai {ptrave BkCas P Ushgim i Rewhep Khemgallar
14 Lumas Agripik b _{;rrraw Lurids Pa Lisgim 15 I;l.n -]
Fi| Charehia adritik 11l CEmmave Qeribind Pa Ushgim 4 Ishaom i
il Alsrup Elori Begattar Cerrave farnip Pa Ushgim 23 Shenf Hymedllari
22 LhcHraslin Ermira Ademm) Headfinisht Hud#@nisht P iUshgim 1 Dashmoridt @ Pojshés
i3 Pile Erméra Ademal HudlEnksht Pol= Pa Ushgim ¥ Ddshmovilt @ Pojshés
B tEesisht Jeilira Kighia Hudinki mdmElicht Pa Lishgim 5 ProlemeE Kluyan
25 L Mert Lok HudEntsht Lin Fa Ushgim 0 jowartese
26 Shupat Pertil Leka Hud@nlzht Blskupist Fa Lishgim i Myradin Bashall)
il Bugerk Martil Leia Hud@nisht Bugerd Fa Lishgim 55 ryredin Rastall
" Dardhas Florant Mugk Dardhas Cardhas Pa Ushyim a5 [
L] Grungas Florard Sigka Dardhas Girunjas Fa Ushgim 6 Rrahman Hamaf
El il IOk Zarmira [driel Dardhas Stropcki Fa Ushgim i Dismokracia
n Preghishi Alhinz Begoliir Proptihi Frophist Fa Ushgin b3 Selim Gpona
32 W Albina Begollari Propiika weari Pa Lighagin o) Sefim GHng _'il _—h_-!,—,:._ -
13 Hemmah Beardk vz Proptickt Hamazh Pa Ushigirn P Hameth 1,_'-:'“-" : ' 1
M | Bodokal Sipdr [ —— Propsst | RodakslSiper | PaUishgim 40 RodalalSielr |
= ey ek Xhyra Propiitt | modakalSmer | PaUshgm 38 M-:Iulaﬁfﬂhm | foxde) -
% Sabinje Atsing Baaollar Propei Slahinge 8 Lishgim 25 Miea bRl r '




37 Golik Echuart ®Fryra Fropiial Galik i Uishecpen 16 Shakin Kuflol
1 Satind Eduart Kwra Propibit Gl Pa Ushagirm in Shahin Kutlall
59 Eall Torie Eduart Mrwra Froptistl Gole Pa Lishgam Fi | Shistyin Kudlali
4 Welian Hanema Cala Welcan e Pa Lishdgim 19 Yelcan
&y Buraishis Haneme Cela Wedgan Huzaishbd Fa s s Velcan
41 Trabin)e Eaitriot Cube Trekdijd Trekinje Pa Ushgim Fit Trebinjs
41 Comicd Dorian Plaha Trekinjd Runicd Fa Ushgim ¥ Do
44 Ceprnll v Wogdl Darian Pliaha Trabinjid Diusitledd Fa Ushgim pa Cuics
45 Edd wal Enadi Etona Fogradec POy ke Fa Lighgim 41 Kole Kool
44 B E Minarali Alban Blacil Pogrades Pegrade: Fa ishigim EE FLE Pinanili
Tabela e t& dhEnave identifikuese pér arsimin 9- viegar né Bashking Pogradec:
HR gl Drejtoet i Shkolles femei] Qurku Bashkia Emei§ Cyeetia/Fehati Godina
1§ Kol Gusho Polikzeni Théngiili Kol Pograde: Poprade: ul ¢ Klase Pergatitore
Fl.E:
K
2 Ml Ailbpn Blacsnl Korgd Pogracs: Pogrodec v+ Klase Fangatdore
3 Kol Kogi Enedi Kiona Korge Mg rade Pogradec ) + Kl PArgatisnng
5 A Bicns Turshinks Kergd Bogrades Pugradnc E egantd
Shaiatar|
5 K Bashe Elbewn Seilll Koriph Pograse: Bagrades E Vaganitd:
& Smrwet hpoli Suradia Mo Korgd Piogradsec Bugimas E Wegams
7 Samil Zgland Lagemrt Raid Korgd Pogrades GUITRE E Veganl&
8 Sheme= d
Mahnsartlar] Adem Epdra Korps Pograde: Sprrary E Veganbs
a Blsdar Lenp Korgl Fogradec Werdous 1 = Kopashi
iscBar]
10 | Eajo karsfi Gantian Cake Kurgl P s Gishtenjas E Wegants
” AR =T Ackefatik Ik Korgd Pograde: Cilpraut E Vegante
1 Haernd | Alind B brvetied Hpemea | Korgd Pogradec Leshnigi E Vegant®
i piaim Miugall Jetnor Kalefa Korgd Pogradec Prtneh 1 Kapitshi
Hiletas Flari Zeqoflan Kirgh Pagradec Hletas
14 sy
G
i Fiar Zngoifan Korge Pogradec Alarg
15 | dymettiari B




16 Domokrecia Zamira kdrizi kTl fopradec Stropcks B b Eopiaht

Rrahman
17 0 Flarant Mugka Kol Fogradec Dardhas F Vagante

Al

- Gaunjas Florest bukn Hiorpk Fograde: g £ vegans
19 Deskat

Hagiviad Florask backa Korgl Pagrater Cisnad 9\l # Kopésht
o Previshit Pl et Mg Hirris Poprader Cerdushd v + Kopshi
L Mgt Florant Mg Kargh Poprade: Higl W) 4 Kapdsht
i1 Jethra Kishia Earge Pogradac M melshs g4 + Kopdahd

Ehuwani

Mrredi
2 S Hertil Leks Kargd Pogradec Lin 3] + Kb
“ Vi Mina Becpllan Ko pagradac Wi BN + Kapleshi
= Krigkarei Alina Becplar i Pogradec Krlgkend O] & Eapleht
26 || Salci Poshed ARina Bogalan Kl Pogradec Zelcit Poshi® i+ Kopisht
0 Shard Gata g BegoRan Eorgd Pogradec tiammih i) & Kapdshi
B #amgan #ltina Begoliari Pogrades Homgan o)+ Knpdsht
] Rrardnkal Bemnik Owra [y Pograde: Eadakal Sipar 9y 4 Kopdshe
2l I Eduart Khya Pogradac ok a1 + Kiopdsb

ulinili
3 isiam ktani Eduart Khyra Enrgt Pogradec Slating 5] + Boplsht
5 2l Tornk Eduart Khyrs Kargd Pogradac 268 Tormd )+ Kapesh
Ik Fizw Haliu Mg Bl Kor# Pogradiec Slabinje Wl & Bopbsht
5| g peshenond Kastrint Dute Korps Prgradies Potkoetan W] + Kapeshit
L 3::; Daan Paha Kipd Fograder Fiashisht V3 + KopEsht
L [ Akina Becalari Korph Fograder Salct siptr a1+ Kopesht
7| Beshtet Dorian Plaha Kirgd Pograde: Hoshtege vy » Kogisht
L Dok Dian PEaha Kiegd Pograde: Dournisck: ol = Knpasht
1 | Hosashe orian Plaha Kook Pograde: Kandish ay) « Knpasht
" :‘“"L'I’ Garlan Pliaha Kewrgh Bagrathes Ceamd = Vogdl W1 + Knpésht
H i il bangme Gely Kongk Pagrate Wikn Gt + Koplshi
43 Laktesh HaneEme {zia Eargk Pagradic Laktesh 9] + Kopézht
o Hangnie Gela Zorge Pagradac Bishnicd

Derwishi




Tabela e te dhenave identifukueese per arsimin ¢ mesem te larte ne Bashkine Pogradec:

A Shioclla Dirajlor | Skhiodles femri] ek Baskila Ernr | EybetiefEahath Gadina

1 Kéuihzream ol Arjem pareian Korce Piograder Pagradec £ Mol

) Gierg] Preimez| Fistan Pigani -‘Hn_'nc Pogradec Pogrades E Wecanis

3 14 Drefeit Warsada CHidashi Korce Pogradac Buimas E werantic

4 Cermal Baeelli Ermira Garica Kowoe Fograder GHreavi E Veppetd

5 Rrshop Shamallr Flarl Fagollari Korce Pogradec CHrravk F faddimr e Tl

E | pashmaret e Pojskis Ermira Adema| Karce Pogradec Udenisht E Bashiuar me 9%

¥ Rradksl Sper Besni Khra Karcn Pagradec Arndokal £ Dmabkyar r 0]

| selim Gjona Albina Beqodlar Harce Pagradoec Praptsi E Bashiiar me 54
B 3 Dishmork Kastriot Dute Hareo Popradec Tratinje [ Bashkear e )

in Vedgan i Cala Karce Papialec Velgan F Rashbiar me 94




(1 Plani i detajuar i investimeve kapitale — Detaje mbi projektet e planifikuars pér ndértimin,
tikonstruksionin ose zgjerimin e institucioneve arsimore.

RIKONSTRUKSION DHE SHTESE KOPESHTI
"LIRI COMO" POGRADEC

RELACION ARGUMENTIMI
Kopeshti " LIRI COMO ", ndodhet, ne lagjen nr 3, rruge”™ Shaban Simixhin “Pogradec

Karakateristika te gjendjes epzistuese

= pumei | ambienteve 17

- numri i banjave WC 16

- numri i banjave WC per personelin 4

- nuk ka ambiente te pershiatshme per programte sportive
- nuk ka sistem per ngrohjen gendrore

= nuk ka palester



Te dhena teknike
Ky ohjckt eshie ndestuar ne vitet 70
Cijate kesaj kohe jane realizuar rregullime te pjeseshme te godines
-Kopeshti perbehet nga nje godine 2 kat me siperfage ndertimi 360 ma2

Nga ana konstruktive podina eshte realizuar me mur tulle 38 cm dhe dhe solete monolite

Rez rletingil e prinde areve dhe akfo de tjere 5 dhe e

dhenat e dv vierestmeve “Vlergsimi fiztk | objektit "dhe “Vieresimi sipas standarteve ” japin
listimin ¢ meposhiem sipas rendifies.te nevojes per imvestim

|. Shtese e re per ambjente cerdhe

2. Rikonstruksion i gjithe godines ekzistuese

3. Dyer edritare te reja

4. Rikonstruksion i banjove

5. Sistemimi i oborrit te jashiem

¢i. Shirim me pllaka ;suvatim e lyerje

7. Rikonstruksion i fasades

4. Sistem ngrohje qendrore

9. Sistem te i elekirik dhe mbrojtie nga zjarei
Sugjerime:

» Rehabilitimi i rrethimit dhe rehabilitim i sheshit




Struktura mbuolucse

Mbulesa eshie e realizuar me ¢ati . e cila duhet te rikonstruktohet pjeserisht. Gjithashtu sistemi

i grumbullimit die largimit te ujrave (ulluket) eshte pjeserisht jashie standartit dhe jashte
funksionit.

Shitresat

Shiresat ne pegjithesi shiresat ¢ dyshemeve te koridoreve dhe disa ambienteve te ticra jane te
realizuara me pllaka te konsumuara nga koha, te plasaritura, te thyera dhe te shkeputura,
Suvatimet ¢ brendeshme dhe te jashtme

Per shkak te problemeve t& hidro dhe termohizolimit me pasoje krijimin ¢ lagéshtisé dhe
fiohtésisé te vazhdueshme né ambientet posht® strukturés mbuluese jane shkaktuar démtime te
konsiderueshme te suvalimeve né mure ¢ tavane si dhe demtime te theksuara ne
fasada. Suvatimet ne korridore dhe banjo jane demtuar dhe nga faktori njeri,

Diver dritare

Gjendja fizike e tyre rezulton:

Dritaret jene pjeserisht prej duralumini kurse dyert jane prej druri . Te gjitha kane problems ne

hapje ~mbyllje dhe ne gendrueshmeri.

Sistemime (& jashtme

Territori i ka nje siperfage 1575, 220 m2 terrene sportive , dhe 200 m2 siperfage e gjelberuar,
Ky territor eshte i rrethuar Muri rrethues dhe rrethimi eshte i demtuar

-Obotri, rruget dhe sheshet jané né gjendjen jo te mire. Ne te njejten gjendje jane dhe terrenct

sportive, Persa i perket gjelberimit ai eshie spontan dhe i pa sistemuar



-Pra ambientet me 18 cilat femijet marin kontaktin ¢ paré me kopshtin nuk jant aspak

edukativé dhe funksionalé.

Mbéshtetur né analizen e mésipérme rehabilitimi synon té realizojé ©

» Shtese te re cerdhe me ambjente te reja, per funksionimin normal

s Realizimin ¢ nje strukture catie te thjeshte me tiegulla importi,nepermjet te
ciles realizohet nje Hiizolim pa probleme ne mirembajtje dhe nje
termoizolim efikas.

» Riparimin e suvase te demtuar ne mure e tavane dhe patinime ne pjeset e
holleve dhe koridoreve

* Suvatim e jashtem per uljen e humbjeve te nxehtesise, dhe regullimin
estetik te objektiti

»  Shiresa te reja pllakash per arsye te dentimit te atyre ckeistuese.
e Dwyer e dritare te reja per gjithe shkollen

s Rikenstruksionin sistemit h/sanitor dhe banja te¢ reja ne varesi te
numrit te femijeve

s Rikonstruksionin e elementeve te levizjes (dyer te jashtme, shkalle e korndore)
» Sistemin e ngrohjes

o Rrjetin elektrik dhe mbrojtjes nga zjarm

Sistemimet ¢ jashtme synojné ni:

o reabilitimin dhe pérmirgsimin ¢ clementeve mrethues, (rrethim
dekorativ ¢ kangjella dekorative)

o disiplinimin e hyrjes né objekt nép&rmjet
hyrjeve t& kentrolluara,

o Trajtimi me shiresé pllaka betoni dekorative t& shesheve (121 m2)

o Krijimi i sipérfageve té gielberuara pér kalimin e koh#s 1& pushimit (3

o Ndertimin e rrjetit per largimin e ujrave siperfagore

37 \{J‘ -



o Rrjet ndricimi te jashtem ne territor

Si rezultat i kesaj nderhyrie arribet:

- Plotesimi i kushteve dhe kapaciteti i duhur

- Imazhi me i mire i objekiit

- Ambjente te brendshme do rregullohen

= Kushte me te mira

- Ambjente me kushte per zhvillim aktiviteti etj.

Rikonstruksioni i kopshtit “Liri Como” dbe ndérimi i njé godine g€ do t funksionajé si

gerdhe
Emertimi i punimeve Njesia Viera
| Shuma Preventiv Ndertim + Hidraulike + ngroje godina e re Leke 25 BB0.720.95
Shuma Preventiv Hidraulike + ngroje godina ekzistuese Leke 10,845,597.46
Shuma Preventiv elekirike Leke 1,858,353.50
Shuma Preventiv MKZ (Mbrojtjes kundér zjarrit) Leke 2,418,134.16
Shuma totale: Leke 30,157,208.61
Rikonstruksioni i shkollés 9-viegare “Kajo Karafili”
Nr Emertimi i punimeve Mjesia Viera
1 Shuma e punimeve (shuma ) Leke 55,680,143.20
2 Fondi rezerve i punimeve 3% Leke 2,784,007.16
3 Shuma e punimeve pa tvsh Leke 58.464.150.36
4 Vilera e tvsh Leke 11,692.830.07
5 Shuma totale: Leke Tin1 Sﬁ,ﬂﬂl}:ﬂi
.__"_:.‘. - r 'I. ¥
fa“
Illi:'r r - .\:“I'.:: *‘ i
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[l Rezultatet e konsultimeve publike — Pérmbledhje e sugjerimeve dhe komenteve t§ marra
nga komuniteti, mésuesit, prindérit dhe ekspertét gjaté procesit & hartimit (8 planit,

1. Pyetiésori i prindérve

A mendon se fémija juaj ndihet miré nid shikollén tonéd?
LIZ3E responges

@ 1. hanjé shoeté=im

@ - Srqataaim | vogdl, ITiE A voges
el nodmpshim

03 Pl shoelésim, nevojibsl milis dhe
ridrymhim

@ 4- Shaaldaime & rEncestahime,
problemalin, neajilet ndddyne

B 5 Shoglizime sharema, shums
problomatie, novojlitet ndarwie e
Iaien ey,

A I marrin parasysh mésuesit e shkaollés song nevojat dhe interesat e fémijés tuaj?

1,000 responses

@ 1 fsrid shyelssim

@ 2- Shaelesim | ook, TiE & voge,
reavajited noryshim

0 3 Pah shogelBatm, navaiis! rife die
rclyshim

@ - Sho=idsime ¥ réndsaishme,
problematiis, nevoilet nddthy]a

@ - Shistisime elmineme, dhims
prablamsilos, nevofiled mddiwje &
mengEhershme.

56 ﬁﬁ%
(F 2y %
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A #shié orar i shkollés soné | pérshtatshém pér familjen tua?
14024 resporaes

@ 1- Aan|d shqoblisim

@ 2 Shaelisim | vogil, rte e wwpsl,
re=vojibel nedngshim

@ 3. Pak shoessim, nessafilal rrilje dne
milryahim

i@ 4- Shoealipkme b néndisishme,
mrobilemaiie, newdilal FeErhyT|e

i §- ShooiBsime ekelrem, shid
problamalige, nevoilet ndérhyie o
mergEhershve,

A dshtl stafi i shkollés soné mikprités pér ju?
1027 resporess

i 1- Aznjd pholtizm

i 2 Shaat@sim | voghl, rmilje & el
revpjBal relryahim

& 3. Pak shoedfision, il rigje dhe
midryshim

B 4- Shaesesime B Enditsishme,
pioblamatios, meaiint ndidnyrje

P 5- Shoestaime skslranss, ahumd
prohinmalios, nevoilet ndddyije e
merpEnarEhmE,

A Bshté stafi | shkollés songé mikprités pér ju?
1,023 responses

@ - hanjé shyebiisim

i@ 2- Bhauebasim | vagél, milje e wegél
rervafial rcinyahim

B 3. Pl angeshisim, nevoyling rrlje dhe
redryshim

i@ 4- Ehqatésimn b réndidsisme.
mobikamatlua, neveliet ndBdnyrje

@ 5. Shqetiising skarame, shumd

problemathe, newojilsl rdityie
FinEhershime
A '-?""FJ =R I-a
fa J
g —zaN %
4 iy Ii 3 1|I' " -_.
iy \agdtl) X
w1\ i
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A mendoni se shkolla joné #shté e sigurt?
1,036 sps pongas

@ 1- Horjl shgetdelim

@ 2- Sngetbcim b vogBl, milje 2woga,
neyeiel pdryahim

8 3. Pok shigsbieim, nesogibed i dhe
iyl

@i 4- Bhoaiésime b réniddaiphme,
rroblemalin, nevojilet ndéshwfe

@ 5 Shaaldsime ekstrema, shumd
problemalike, nevoiled nikiye

rnnnjEhershme.

A ka probleme fémija i jusj me shoké ose nxenés té ters ng ghkolia

1,033 respoisEes

@ 1- Asnji shogzléaim

@ = Shealdsim b vog, il 8 gl
reEvafiled nonyrhim

@ 3. Pl shaubiisim, novoiiiel rilje dhe
ruiryshim

@ 4- Shoetésims 1B rdndbalehme.
pioblemathe nevojilal rddinse

@ 5- Shaesheima aksirome, shumb
prablemafiue, nevifiiel nddmyie &
manEEershme.

5
go=

N

" e W

If':" K 3 |
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2, Pyetésori | mésuesve

MxEngsi ka biiré mungesa kronike, q& praj fillimit t8 vitit shkollor.
206 responss

@ - Asnjd shostisim

@ 2 Ahoaiisim | wogll, rilje o vogél,
el ninEtEm

0 3 Poslpalidaim, neveofbal it dhe
rednyshim

@ 4- Shaelésime 18 réndbsishive,
probbamatike, manvjle el fe

@ 5- Shqelésime skeirome, shumé
problamalike, nevoel nodeyme e
menjdhershime.

Referahet si nxénds qé, edhe kir vien né shkoll, braktis orén e mésimit.
ZHE responnes

@ 1- Annjé shasliain

@ - Shomlasim | o, e & vogel,
rendajib] nerysnim

B 5 Pl ehiebdsim, neunjiel rmlje dha
nidrysbim

@ 4- Shoelesims 18 rincEssime,
proflamiathe, naynjiol ndkiyre

B 5 ShyetBsine aksireme, shume
probbamathe. nevejilal idbiyele v
memgEnarshme:

NxEnEsi has véshtirisi né lEndat bazé dhe nuk ka progres né arritjet shkollare.

86 FBEONSAR

@ - Aanjit shaaldaim

@ 2- Bhanhisim | vogkl irije & vogd,
nervled norysham

0 4 Pak shautiaim, newajba rije dha
ndryahim

@ 4- Shaahdsima W rinossishme,
problamatibe, rewoiial nddibyres

@ - Shoobhsiime aksiems, ahums

prokbamad ki, nervoiiel noSinyrie e
menjebialime.

42 |



Shfaq motivacion 18 wlat, pér tiu péngligjur detyrave si neengs.

JEH mapansas

@ 1- Aanjd ehoaidaim

@ 7 Shoeldaim | vogsl rfe o voosl
rerviiilad noryshion

0 3 Pak siwjoldsim. sovaliet rife che
redryshim

W 4 Shaeifsime i réndésishme,
prnbéramatiba, rorsajing nisdéryrie

i 5- Shaelisimes sksiema, shami
probiemialiks, rensaiied nods ke 8
menjéhershma,

Mé pjesdn mé t& madhe 18 rasteve, vjen | papérgatitur,
737 mapnnasa

@ 1- Asnjd shosidaim

@ 2 Sheetisim | vogsl iige 8 vogsl
rrnvaite] naryshim

0 3- Pal shepalEsim. navajbal milje dha
redryehim

@ 4- Shoeldsine @ rénde=lahme,
problematika, newajiled nddsbyrje

@ 5 Shgelisime akstrome, shumi

problemalike, neeaited ndd e @
manthershma.

Referohet nga mésuesit/bashkémoshatarét si njé nxénés me problematiké né sjellje (agresion

verbal, nuk zhaton rregullat e klasés, mbarévajtjen e procesit misimor).
A g ponses

@ 1- Asnji shosidsim

@ - Shaoiisim | vopsl, e o vopsd
il ndryzlim

0 & Pak shgel@aim, revaiel e dwea
nkrymhim

i@ 4- Bhoaliaime b6 dBsishms,
probiemalike, nesajilel ndéhyrpe

@ & Shosiisime skatremres, shumd
problemalie, nevojiial nderhyrhie a
T pEh e EdEe
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Kérkan patjetér t& marré vémendjen e 18 tjeréve.
0 regponsed

il 1- Asrpd sheebisim

il - ShogebEsim i wogil, milie e Yo,
niryn|Hel ndrgshim

2 3 Pak n'hm:il-'l, rlml':ﬂht iripe dhe
mudryskam

@ 4- Shoaiismi b radisishme,
problemaiis, nesoibel iy

@ 5 Shoaldsime ekelrems, ahmi
prollemalioy, nevoitel ndérhyie @
menjeherahne,

Muinisi ke vetdvlerssim té uldt, shfaget | térhequr, | frikBsuar apo me ndjesi ankthi.

206 responsER

@ - Asnje shogsldsm

@ 2- Shoeidsim | vopsl inije o vogdl
reEraite nilry=him

0 3 Pab abgaldsim, nevafiest milje dha
redrymhin

@ 4 Ehqeleaime ¥ réndSsshme,
probdamaike, navajiisl ndslyie

@ 5. Shelszime sksireme, shumé
problomadke, navofial noaimle &
munjéharshime.

Referohet si njé nxénis | tensionuar, shfaq aftési jo t& mira sociale, pér ta pérballuar me getési njé

kearflikt.
JHE responSes

@ 13- Asnji shopitsim

@ - Sheeldaim | voghl, mije ¢ voghl,
renva et nonyshing

& 3 Pab, shqettsim, nevajiel miljs dha
medryshiim

@ 4- Ehgetiésime i Encdisahime
probiematike, nevojilel nodFTie

@ 5- Ehoobasime oksireme, shimd

proatdemaibe, navejiel o inrie e
men|ehens me

aa



Maxknésit e theré slllen keq me 12 dbe & ngacmo|né heré pas here.
FE responaes

M |- Asnf shoekfisim

i . Shopstissien | vagel, mlfe a vogel,
navacdiled ndryshim

i 3 Pak ahopiesim, revofal it dhe
rkyshim

@ 4. Shasidsime W& rlindésishnm,
probinemmlike, newvagled nddryrje

@ 5 Shyatdaime ekstrerne, shumd

probiemuolike, nevajbal ndbrtyris &
men|Bhershime.

Mxenasi referohet si pérdorses | dubanit, i alkoolit, | drogés.
288 reEponEEs

@ - Aanjé shgeliaim

@ 2- Shoeifaim | wogdd, mia o vogél
revnfite] noirysim

0 3- Pab ahvpabisim, novojilel rilje dha
ey by

& 4- Shqetésime |6 rincliskshme,
problamathe, nevajilel ediipe

# 5- Shoettisirne eksirems, shimd
prablemsile, novoliet ndérhyre &
manjhisrehnes,

Mxénisi shaasrohet me njé raport mjekésor ose me problematika shendetesora kronike.
25T ruaponsas

@ 1- Aapgd shoeidsim

@ 2- Shoebssin | vegil, mille e wogbl
naanf el nodeyihlai

& 3- Pak shyebisim, newdilal milje dhe
mdryaiem

@ 4 Shoetiisime 1§ rdrdiisishme,
prabiematke, nevojiler rdérinyo

i 5- Shoeiiisime eksirama, shumd
problemalke, newcfliet ndérhyne =

memnhershme
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Mxénési 8shité viktimé e dhungs dhe e trafikimit.
FHi responges

i - darph shqotiinim

i 2- Shopedtisim | o, mife & vogél,
nevojitel mdrgshim

@ 3 Pak shoetesim, nevofal mitk dhe
nfcysfim

@ 4 ShomiEsine 1 rhrdsepshma,
problenalike, nevojilel nodryrie

i 5 Shealdsime aksirame. shums
moblemolike, pavojiel ndEdvje =
imen|Bhesrabim.

Mwéndsi ka moshé mé 18 madhe se nxéndsit @ tjené té klasés.
208 responsnE

@ 1- Asnjd shoeits=im

@ 2- Shosiasim | voobl, e e voeghl
revajiled ndryshim

5 3 Pob ahgetiem, nevciliet nitje dhe
relrgshims

@ 4- Shanldsima 18 réncdsishma,
problematke. nevoiiet nd8dije

B 5- Shgethuima sostrame, shumd
protkmatke, nesojled nirhyrne e
meriiharshme.

Mxéndsl shogérohet nga problematika sociale, 1@ tilla si: prindér 1é divorcuar, prindér me

problematika shéndetésone/té shisndetit mendor, pri... dhuné né familje, ka problematiks ekonomike at].
A&f responses

® |- Aargh shaosfisin

@ 2 Shgabisin | wagd, rilje & vagdl,
nevafibel iyl

0 3- Pal shaetbain, rewofted e dhe
nadryabom

B 4. Ehgedfisrne 6 réndésichme,
problemathe, neajilel nddrhyrje

@ 5- Shoekisime aksineme, sl
proftlemaiie, nevoiiet ndérhyre 2
IMepEhEr e,

I 9



Mxénisi &shii jetim (né pérkujdesie institucionale ose nuk |eton me prindgrit/kujdestarét ligjorg),
8¢ mapanses

i@ 1 han shyebbalm

@ 7- Shoohisim | vegll, Tije 8 v,
revnigl ndrynhim

B 3 Pak ofgotlefm, neuofiiel trifje dbe
ndryshim

@ 4- Shoeiisime & iéaidisisrm,
proldemalbe, nevilel pdérinrje

@ 5 Shosliskne slairamea, shumé
pratiemaline, nevejilel pddinyie &
e harsnme,

3. Pyetisori i nxéntsve

Sipas taje, | githié stafi | shkollés &shté mikprités dhe | shogérlzuar pér t& gjithe nxengsit?

E5E roaponoos

i 1- Aanh shoestsm

& 2- Shoetiaim | vogsl, riljs 4 vl
neyojiiel ndryshim

& 3- Pak shoeiiaim, nesvoliet mfje dhe
nifryshim

B 4 Shoolisime Wb raddeisme,
protemalie, nevojitel ndddnge

@ 5 Shouléaime aksirama, shumé
proabiemaliies, nevailel nddmyre e
A jEErahmas,
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& ndihesh miré né shkalig?
B54 rexpondsa

i 1- Asnjs choobéeim

@ 7- Shoeesm @ vogil, milje e sl
nevefital pongshim

0 3- Pak shgestsm, novofiint entje dhe
ndryshim

il a- Shpoiisme 14 rdrcisizirne,
prablematie, nevejial nddmrje

i 5- Shosiisime eHEIrama, AT
problemaiie, nevcjilel rdédyrge &
mEnEharsnhime

A mendon se lEndét/Tushat qé ke studiuar dhe mésimdhénia qé ke mamé do té & duhet né 12

ardhmen?
BS1 responses

@ 1- han@ shoaiésim

il 2 Shoet@sim | voosl, mijs o vopdE,
navajlal ndoeshim

B 3- Pak shijetisim, nevojitel nilje dha
niryahin

il 4- Shoethsimea i rndisahme,
prablamatke. nevaial nddtnrie

@ 5 Shooiésime eksireme, shumé
problameike, nevajis nddimrje &
merjihambeme,

A 1 marrin parasysh mésuesit nevojat dhe interesat & Wwa né klasé?
BA% rasnnnies

i 1- Aesnil shyeblisim

@ 2 Shoeibicim i vogel, milje & wegil,
mevicgiled drgahim

i 3- Pak ahgeteesm, newajiled mbe dhe
ncdryshim

B 4- Shosiisme b radisishme
problgimeaion, novolllet rclérhyie

@ 5 Shosiigime ehalrame, snumd
prablemeatioe, nesclilel rcdéchy]e &
s i erehime
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A té pérfshijng rregullisht mésuesit né veprimtarité e zhvilluara né klass?
BS0 mapanses

@ - Aanf abwjatdsin

@ 2- Shqeldsim | vogil, milja @ yogal,
nevojibel ndryshim

0 3- Pak shgetdsim, nevojiled ilje dno
ndryahim

@ 4 Bhoesine 1§ rordatehma,
probiemalike, nevojiiel e

@ 5- Shoatasime akalrame, shums
protakeividibi, Pl rodipee o
menjéhembine.

A50 pREQONS G

i 1- Aengl shieiEsm

i 2- Shoetssim | wagdl, rilje & woghl,
niwcyitet rolryshim

0 3- Pak ghipeidisam, nawojbed rigs dhe
noreEFim

@ 4. Shoedssirne bé ded ialsbmms
prablemaike, nevojilel ndérhnje

@ 5- Bhipettisme chsirems, shume
e reEioe, nevcilict rdérhyne e
marEhersfime

Sipas teje | gjithé stafi | shkollés &shté mikprités dhe | shogérizuar pér té gjithe nxénesit?

ALY responses

il 1- Asnjl shooiosen

@ 2 Shopedism e, rifje = vogs,
nesefitet relngahirm

0 3= Pak shopieim, mevofoel mife dhe
neryshim

il 4- Bhgetisme & réndéaishme,
praMameain, nevolliet nderhyne

il B Shoeiisrne soirems, ahim
prabinmaiie, nevojliet ndérhyrje o

merEhersthing
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A mendon se orarl | shkollés ka marré parazysh nevojat @ tua?

A4% resnonss

@ 1- Aarjl shystisim

i 2- Shqebaam | wogél, niljs & voghl
rervafibel nolryshim

0 5 Pak phgpestem, nevefitet rlje dhe
ndryshim

@ 4 ShgedEsme 1@ rdncdbsEbme,
probeemathe, novoial noéryrie

@ 5 ShaetEsime ekalrama, shams

probiemadke, nevciiftel ndéihrie e
B e rashame
ek 3y
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